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Punkt 102: Godkendelse af dagsorden

00.07.01-P35-1-02

Administrationen indstiller til Klima, Teknik og Miljø:

1. at godkende dagsorden

Sagsfremstilling

Forud for udvalgets møder udsendes en dagsorden med det fornødne materiale til bedømmelse af de sager, der skal
optages på dagsorden.

Udvalgsmedlemmer:

Brian Lyck Jørgensen (O), Morten Dahlberg (A), Daniel Frigast (C), Jens Rane Holck (F), Anders Gerner Frost (NG),
Jannich Petersen (V), Michael Hemming Nielsen (Ø).

Lovgrundlag

LBK (Kommunestyrelsesloven) nr 47 af 15.01.2019 § 20

Beslutning

1. Tiltrådt

Fraværende: Morten Dahlberg (A)



Punkt 103: Ny affaldssortering og regulativer

07.00.01-P00-1-23

Resume

Det skal besluttes om Affaldsregulativ for husholdningsaffald og Affaldsregulativ for erhvervsaffald kan godkendes og
sendes i høring. Gribskov Kommune skal implementere affaldssortering i 10 fraktioner i kommunen iht.
Affaldsbekendtgørelsen som trådte i kraft i december 2018. Kravet om sortering og indsamling i 10 fraktioner indebærer
ændringer i regulativet for husholdningsaffald, idet regulativet skal beskrive ordningerne for hver af de 10 fraktioner og
husstandenes pligt til sortering og anskaffelse og placering af beholdere hertil. Det medfører desuden enkelte ændringer i
regulativet for erhvervsaffald.

Administrationen indstiller til Udvalget for Klima, Teknik og Miljø og Økonomiudvalget at
anbefale Byrådet:

1. at godkende hhv. Affaldsregulativ for husholdningsaffald og Affaldsregulativ for erhvervsaffald og sende
regulativerne i høring.

Sagsfremstilling

Gribskov Kommune skal implementere affaldssortering i 10 fraktioner i kommunen iht. Affaldsbekendtgørelsen. De 10
fraktioner omfatter madaffald, papir, pap, metal, glas, plast, tekstil, mad- og drikkekartoner, farligt affald og restaffald.

Kravet om sortering og indsamling i 10 fraktioner indebærer ændringer i regulativet for husholdningsaffald. Kravet
betyder, at der fremadrettet skal stilles beholdere for de enkelte fraktioner til rådighed for husstande i kommunen, og at
der skal etableres indsamling af fraktionerne ved husstandene. Regulativet skal beskrive ordningerne for hver af de 10
fraktioner og husstandenes pligt til sortering og anskaffelse og placering af beholdere hertil.

Kommunerne har pligt til at anvende de standardregulativer, der er fastlagt i affaldsaktørbekendtgørelse, hvor en del af
regulativteksten er bunden. Beskrivelsen af ordningerne tager udgangspunkt i standardregulativet mens de særlige
beskrivelser vedrørende krav til beholdere mv., som også er en del af det eksisterende regulativ, er bibeholdt. Ændringerne
er beskrevet i bilag 4.

I bilag 1 findes et visuelt overblik over de foreslåede affaldsløsninger. Dertil kommer de eksisterende
minigenbrugsstationer med kuber til genanvendelige fraktioner, som vil blive fastholdt i en overgangsperiode.

Der afholdes borgermøde d. 22. juni i Mosteriet i Græsted, hvor affaldsløsningerne forklares.

Regulativ for husholdningsaffald

Forslag til nyt regulativer for husholdningsaffald ses i bilag 2. Der skelnes mellem husstandsindsamling (”individuel
løsning”), hvor beholderne står på ejendommens matrikel, og husstandsnær indsamling (fællesløsning) hvor beholderne
står på en fælles standplads. Som udgangspunkt vil en-familieboliger og sommerhuse få den individuelle løsning, mens
fler-familieboliger såsom etageejendomme samt række- og klyngehuse vil få en fællesløsning.

Der er ikke forslået ændringer ift. serviceniveau omkring renhold og erstatning af beholdere, afstand til skel, m.m. Der
foreslås heller ikke ændringer til de øvrige fraktioner, herunder storskrald eller haveaffald, som fortsat skal afleveres på
kommunens genbrugspladser.

Der er desuden udarbejdet et bilag til regulativ for husholdningsaffald, der samlet beskriver krav til hhv. tilkørselsveje,
adgangsveje og standpladser. Kravene er i overensstemmelse med Arbejdstilsynet retningslinjer.



Regulativ for erhvervsaffald

Forslag til nyt regulativ for erhvervsaffald ses i bilag 3. Kravet om sortering i 10 fraktioner gælder også for
virksomhedernes sortering af deres husholdningslignende affald. For husholdningslignende restaffald kan virksomhederne
enten vælge at benytte den ordning, der er etableret for husholdningerne, eller den konkrete anvisning i regulativet til
Vestforbrænding. Ændringerne i regulativet for så vidt angår anbringelse af beholdere, fyldningsgrad, renhold mv. er de
samme som for husholdningsaffald.

Det genanvendelige erhvervsaffald er som hidtil ikke en del af de kommunale affaldsordninger. Dette affald skal
virksomhederne fortsat håndtere ved aftale med affaldstransportør, affaldsindsamler eller modtageanlæg eller ved
benyttelse af genbrugsstationerne. Dog kan virksomheder, der har genanvendeligt affald, der i art og mængde svarer til en
husholdning, anvende de ordninger, der er etableret for husholdningerne.

De kommunale institutioner er også forpligtiget til at sortere affald i 10 fraktioner. I forslaget til nye affaldsregulativer
skal de kommunale institutioner, ligesom i de nugældende regulativer, anvende den kommunale indsamling, som leveres
af Gribskov Forsyning. Gribskov Forsyning stiller rullebeholdere til rådighed til indsamling i 10 fraktioner. Volumen,
antal og type af rullebeholdere vil afhænge af institutionens behov. De kommunale institutioner skal påregne at bruge
ressourcer på opstilling af egne opdelte beholdere, eksempelvis indendørs opdelte skraldespande, samt på indsatsen for at
sikre at affaldet sorteres korrekt.

Administrationens anbefaling

Administrationen anbefaler at godkende affaldsregulativerne. Konsekvensen ved ikke at godkende regulativerne er, at
Gribskov Kommune ikke kan overholde gældende lovgivning om affaldssortering.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om affald BEK nr. 2512 af 10/12/2021

Affaldsaktørbekendtgørelsen BEK nr. 1753 af 27/12/2018

Økonomi

Den nye affaldsordning vil medføre øgede takststigninger for kommunale virksomheder og institutioner.

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

I Gribskov Kommunes udviklingspolitik beskrives det, at der ønskes en mere grøn dagsorden med fokus på bl.a. grøn
omstilling. Hvis den nye affaldssortering bliver godkendt, så vil det være et skridt mod en grøn omstilling.

Beslutning

1. Anbefalet

Fraværende: Morten Dahlberg (A)

Bilag

Bilag 1 - Illustrationer af affaldsløsninger 1.3

Bilag 2 - Forslag til husholdningsaffaldsregulativ Gribskov Kommune 240623

Bilag 3 - Forslag til erhvervsregulativ Gribskov Kommune - 240623

Bilag 4 - Ændringer i affaldsregulativer 1.0



Punkt 104: Vingårdsvej 4 - Jordudlæg

01.03.00-G01-801-22

Resume

I denne sag skal udvalget for Klima, Teknik og Miljø træffe beslutning om, hvorvidt jordudlæg på Vingårdsvej 4,
Tågerup, 3200 Helsinge er til forbedring af landbrugsarealerne og ikke kræver landzonetilladelse eller om jordudlægget
kræver landzonetilladelse.

Punktet er udsat fra møde i Klima, teknik og Miljø 16. maj 2023 og forelægges på ny uden ændringer.

Administrationen indstiller til Klima, Teknik og Miljø:

1. at jordudlægget er til forbedring af landbrugsarealerne og undtaget fra kravet om landzonetilladelse

Historik

Beslutning fra Udvalget for Klima, Teknik og Miljø 2022-2025, 16. maj 2023, pkt. 89:

Udsat

Sagsfremstilling

Områdets karakter og plangrundlag

Marken hvor der lægges jord ud, ligger omtrent 600 meter syd for Ørby (bilag 1 - kort over området).

Der udlægges jord på matriklen 2b, Tågerup By, Ramløse (bilag 2 - berørt matrikel).

Landbrugsejendommen på Vingårdsvej 4 har et jordtilliggende på 23,2 hektar. På ejendommen er der registreret et 263 m2

stuehus, 630 m2 værksted, 347 m2 landbrugsbygning, 442 m2 stald til kvæg, får mv., 690 m2 lade til foder, afgrøder mv.,
272 m2 tiloversbleven landbrugsbygning og 177 m2 fritliggende overdækning,

Markarealet er i kommuneplanen udpeget som havende landbrugsinteresser og værende en økologisk forbindelse,
bevaringsværdigt landskab og værdifuldt kulturmiljø.

Sagens forhold

Der ønskes udlagt 6.350 m3 jord på et markareal som udgør ca. 10.570 m2. Jorden som lægges ud, er uforurenet jord,
klasse 0 (bilag 3 - terrænreguleringsplan).
Markarealet terrænreguleres med op til 1 meter over eksisterende terræn.

Der vil blive rykket muld af på de områder, hvor der skal hæves med råjord, herefter lægges muldjorden tilbage ovenpå
råjorden. De arealer hvor muldlaget er tyndt, lægges der muld direkte ovenpå eksisterende muldlag.

Der er på matrikel 2b, Tågerup By, Ramløse i januar 2023 givet accept til et jordudlæg på 31.700 m3 (bilag 3 -
terrænreguleringsplan området markeret med rødt og blåt). Det blev vurderet, at jordudlægget var jordforbedrende, og
undtaget fra kravet om landzonetilladelse, da der sås vandlidende og svært dyrkbare landbrugsarealer.



Ansøgers bemærkninger

Ansøger SCT oplyser, at det ekstra jordudlæg på 6.350 m3 lægges ud fra område 1 (markeret med rødt) og mod syd for at
udglatte mellem to højereliggende arealer (bilag 3 - terrænreguleringsplan).

Ansøger oplyser, at koten hæves her for at undgå, at der opstår en lavning som vil blive ekstremt vandlidende, da dette vil
være meget uhensigtsmæssigt for dyrkningen af afgrøder. Hvis ikke lavningen bliver hævet med en kote på op til 1 meter,
vil der opstå udfordringer med landbrugsmaskinerne i forbindelse med den daglige drift. Arealet ses ligeledes historisk at
have været vandlidende.

Årsagen til at jordudlægget på 6.350 m3 ikke var med i første ansøgning i januar skyldes, at ansøger først blev
opmærksom på den uheldige lunke, da maskinfolk startede op på det første jordudlægningsprojekt på ejendommen.
Maskinfolkene gjorde ansøger opmærksom på, at med projektets udformning ville der opstå en uheldig lunke mellem
eksisterende terræn og terrænreguleringen i område 1. I lunken vil der være risiko for ophobning af vand og det vil ikke
være muligt for grundejer at køre med landbrugsmaskinerne.

Administrationens gennemgang af sagen

Området hvor man ønsker at foretage jordudlægning er lavereliggende end området nord derfor hvor terrænet hæves med
omtrent 1 meter som følge af jordforbedring og området syd derfor som naturligt er højere.

En gennemgang af ortofotos (bilag 4 - ortofotos) viser, at halvdelen af det nordlige areal mod vest, arealet mod sydvest og
arealet mod øst er vådt i år 2021, 2020, 2015, 2013, 2012, 2011 og 2010. Derudover er hele arealet men primært
halvdelen af det nordlige areal mod vest samt området mod sydvest vådt i år 2014. I år 2022 og 2019 er halvdelen af det
nordlige areal mod vest og området mod sydvest vådt og halvdelen af den nordvestlige del af arealet er vådt i år 2016.

Der ses stående vand på den østlige del af arealet i år 2022 og 2017.

Derudover viser ortofotos våde kørespor på halvdelen af det nordvestlige areal i år 2022, 2021, 2020, 2019 og 2011. Der
er våde kørespor i år 2021 og 2020 på det sydvestlige areal og det østlige areal i år 2020.

Der ses ligeledes snoede kørespor fra landbrugsmaskiner som følge af våde arealer på den østlige del af arealet i år 2017.

Gennemgangen af ortofotos fra år 2010 og fremefter viser, at der er mørke og våde arealer i halvdelen af den nordvestlige
del af arealet, den sydvestlige del og den østlige del, hvilket indikerer tilbagevendende problemer med vand på marken.
Arealet mellem det vestlige og østlige areal ses ikke at være vandlidende.

Gribskov Kommune har den 14. april 2023 været på besigtigelse på landbrugsarealet. Jordforbedring af område 1 og 2,
hvortil der er givet accept i januar 2023, var allerede påbegyndt. Det øverste muldlag var skrabet af område 1 og 2 og
oplagret på den del af marken, hvor man ønsker at jordforbedre med 6.350 m3. På besigtigelsen var det derfor ikke muligt
at se det naturlige terræn og eventuelle våde områder.



Planklagenævnets praksis

Udlægning af jord er undtaget fra kravet om landzonetilladelse, hvis ansøger har sandsynliggjort overfor kommunen, at
udlægning af jord er nødvendig for forbedring af den landbrugsmæssige drift. Ifølge Planklagenævnets praksis skal der
med udlægning af jord kunne opnås en almindelig landbrugsmæssig dræning. Udlægning af jord skal derfor foretages på
egentlig vandlidende eller svært dyrkbare arealer, for at det kan anses som værende forbedring af den landbrugsmæssige
drift.

Administrationens vurdering

Gribskov Kommune vurderer, at der er mulighed for jordforbedring med udlæg af jord på halvdelen af det nordvestlige
areal, på det sydvestlige areal og på det østlige areal.

Ved besigtigelse og gennemgang af området i marken har vi erfaret, at mere specifikt afgrænsede jordudlæg er svært
realiserbare på grund af den lille skala, samt vil være et uforholdsmæssigt krav henset til den begrænsede jordmængde,
der tilføres mellem de våde arealer.

Gribskov Kommune har derfor i sin vurdering inddraget hvad der er praktisk muligt, når en markflade har flere
begrænsede arealer som er svært dyrkbare eller vandlidende og som skal forbedres. Her er det vanskeligt at håndtere selve
kørslen og udlægget af jorden på mindre afgrænsede områder henset til, at der skal udlægges køreplader ud til de arealer,
der skal bearbejdes, og der skal kunne arbejdes med afrømning af muld, udlæg af råjord og færdiggørelse med mulden
uden herved at få ødelagt jordstrukturen på det omkringliggende areal.

Det samlede jordudlæg sammenbinder tre vandlidende områder i det nordvestlige, sydvestlige og østlige område af
markarealet. Jordudlægget mellem de vandlidende arealer anses for uvæsentlig.

Administrationen vurderer, at det samlede jordudlæg ikke kræver landzonetilladelse efter planlovens § 35, stk. 1, da der
ses at have været svært dyrkbare og vandlidende arealer over en længere årrække. Med udgangspunkt i Planklagenævnets
praksis er der lagt vægt på, at jordudlægget bør begrænses til egentlige vandlidende eller svært dyrkbare arealer samtidig
med at lagt vægt på hvad der er praktisk muligt.

Såfremt udvalget træffer beslutning om, at aktiviteten kræver landzonetilladelse og ansøger fastholder ansøgningen, vil
sagen blive sendt i naboorientering og udvalget vil herefter få sagen til beslutning om evt. landzonetilladelse.

Lovgrundlag

Lov om planlægning § 35, stk. 1 (planloven), lovbekendtgørelse nr. 1157 af 01.07.2020 med senere ændringer.

Kommuneplan 2021-2033 for Gribskov Kommune.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser for Gribskov Kommune.

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Projektet taler ind i Gribskov Kommunes udviklingspolitik og fortællingen om Vores Gribskov, hvor bl.a. landmænds
virkelyst er med til at sættes deres præg i kommunen og understøtte en udvikling af erhvervslivet.

Høringsperiode og høringsparter

Hvis det ansøgte vurderes at kræve landzonetilladelse, kan der forud for beslutning i sagen ske naboorientering i 14 dage.

Beslutning



1. Sagen udsættes med mulighed for besigtigelse.

Fraværende: Morten Dahlberg (A)

Bilag

Bilag 1 - kort over området

Bilag 2 - berørt matrikel

Bilag 3 - terrænreguleringsplan

Bilag 4 - ortofotos



Punkt 105: Ansøgning om kulturnat ved Kulturhavnen Gilleleje

02.34.02-G01-696-23

Resume

I denne sag skal udvalget træffe beslutning vedrørende ansøgning om dispensation fra lokalplan 315.11, §3.3 til
afholdelse af kulturnat ved Kulturhavn Gilleleje. Lokalplan 315.11 foreskriver, at udendørs musik kræver Byrådets
tilladelse. Der er tale om en kompetencenorm, som betyder, at der skal søges dispensation til udendørs
musikarrangementer hver gang de afholdes. Kulturnatten bliver afholdt i samarbejde med Gilleleje Handels- og
turistforening samt Gilleleje Bibliotek. Arrangementer foregår den 1. september 2023 udendørs ved Kulturhaven.

Administrationen indstiller til Udvalget for Klima, Teknik og Miljø

1. at give dispensation fra lokalplan 315.11, §3.3 til afholdelse af kulturnat ved Kulturhavn Gilleleje den 1. september
2023 kl. 16.00 - 21.00.

Sagsfremstilling

I henhold til lokalplanen for Kulturhavn Gilleleje søger Fonden Kulturhavn Gilleleje hermed Gribskov Kommune om
tilladelse til afholdes af kulturnat 01.09.2023 kl. 16.00 – 21.00 udendørs ved Kulturhavn Gilleleje.

Kulturnatten vil blive afholdt i samarbejde med Gilleleje Handels- og turistforening samt Gilleleje Bibliotek, hvor idræts-
og kulturforeninger vil blive inviteret til at deltage. Det endelige program for Kulturnatten er ikke på plads endnu, men
der ønskes afholdt forskellig underholdning på torvet i Gilleleje samt ved Kulturhavn Gilleleje. Denne ansøgning gælder
kun underholdning ved Kulturhavn Gilleleje, da Gilleleje Handels- og turistforening vil søge kommunen angående
afholdelse på torvet.

Under kulturnatten kommer der eventuelt følgende aktiviteter: ”Lær at spille på trommer”, fællessang, forskellige
opvisninger fra lokale foreninger eller andre indslag fra lokale foreninger.

Derudover kan tilføjes følgende for ovennævnte arrangementer:

Der vil ikke være scene eller blive opsat telte.
Der vil blive udarbejdet en sikkerplan og risikovurdering på arrangementet, som vil blive fremsendt til Gribskov
Beredskab for godkendelse.
Underholdningen ved Kulturhavn Gilleleje vil blive afholdt på et privat område.
Der koordineres løbende med de omkringliggende naboer og aktører.
Der vil blive benyttet højtalere og der afholdes lydprøver umiddelbart inden afvikling.
Pladsen vil ikke blive afskærmet.

Lokalplan 315.11 - for et område til centerformål i Gilleleje

Ejendommen er omfattet af lokalplan 315.11 som udlægger området til centerformål

§ 1.1 Lokalplanen har til formål:

At der gennem byomdannelse og fortætning kan opføres ny bebyggelse til centerformål i Gilleleje
At skabe rammerne for et område med nyt byggeri og en blanding af boliger og andre funktioner, der gør det til et
livligt og attraktivt bymiljø med trygge og indbydende mødesteder
At skabe rammer for kulturelle aktiviteter, der kan være med til at fastholde liv i Gilleleje hele året
At Gillelejes østlige og vestlige del bindes bedre sammen gennem udnyttelse af Søborg Kanals rekreative potentiale
og integration i området
At skabe mulighed for, at der kan opføres en bro, en biograf og en udstillingsfoyer inden for området.



§ 3.3 Udeservering:

Områder til udeservering og koncerter må kun indrettes med Byrådets tilladelse og kun inden for område 2 og 3, jf.
bilag 4. Udendørs musik kræver Byrådets tilladelse.

Områdets anvendelse

Kulturhavnen Gilleleje er beliggende centralt i Gilleleje og binder øst og vestsiden af Gilleleje sammen hen over Søborg
kanal, hvor man som gående bl.a. kan krydse over.

Området er præget af diverse små events og spisesteder, som gør området til en kulturel nerve for området.

Administrationens vurdering

Kulturnatten er et tilbagevendende arrangement, som arrangeres på tværs af flere foreningen og kulturelle institutioner.
Administrationen vurderer, at der kan gives dispensation til arrangementet, da det er i overensstemmelse med
lokalplanens anvendelsesbestemmelse.

Lovgrundlag

Planloven, LBK nr. 1157 af 01-07-2020, §19.

Lokalplan 315.11 - for et område til centerformål i Gilleleje

Økonomi

Sagen har ikke direkte bevillingsmæssige konsekvenser for Gribskov Kommune.

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Ansøgning og musikarrangementer taler ind i Gribskov Kommunes udviklingspolitik og fortællingen om Vores Gribskov,
da dispensationen ville give ansøger et fleksibelt råderum for afholdelsen af kulturelle arrangementer, som til gengæld er
med til at understøtte turismen, som er en del af Gribskovs DNA.

Høringsperiode og høringsparter

Berørte parter er bekendt med ansøgningen og administrationen vurderer derfor, at dispensationen ikke behøves at sendes
i naboorientering.

Beslutning

1. Tiltrådt

Fraværende: Morten Dahlberg (A)

Bilag

Fonden Kulturhavn Gilleleje - Ansøgning om kulturnat 2023



Punkt 106: Lukket: Retssag

02.34.02-G01-791-18

Udvalget videregav sin anbefaling til Økonomiudvalget og Byrådet

Fraværende: Morten Dahlberg (A)



Punkt 107: Frigivelse af anlægsmidler på vejområdet

05.00.00-G01-88-23

Resume

Udvalget skal tage stilling til frigivelse af anlægsmidler jf. Beslutning om modgående foranstaltninger på byrådsmøde
d.30. maj 2023.

Administrationen indstiller til Udvalget for Klima, Teknik og Miljø og Økonomiudvalget, at
anbefale byrådet:

1. at bevilge og frigive 5,0 mio. kr. finansieret af anlægsprojektet "Forskønnelse og optimering af p-plads i Helsinge" til
asfaltarbejder i 2023

2. at bevilge og frigive 3,5 mio. kr. til istandsættelse af Vejby Strandvej og Holløselund Strandvej finansieret af
anlægsprojekterne:

a) Tilskud til lokale forskønnelsesprojekter med 1,279 mio. kr.

b) Forskønnelse By og Land med 1,791 mio. kr.

c) Nye cykel- og gåstier med 0,430 mio. kr.

Sagsfremstilling

Byrådet behandlede på møde d. 30 maj 2023 pkt. 91 budgetopfølgning 2023 - Modgående foranstaltninger.

Det blev her besluttet at konvertere en del af driftsmidlerne til anlæg, da arbejderne omhandler anlægsarbejder i form af
asfaltarbejder på kommunens vejnet og total istandsættelse af to af kommunens veje.

Byrådet besluttede at konvertere 5,0 mio. kr. til slidlagsarbejder 2023 og 3,5 mio. kr. til istandsættelse af Vejby Strandvej
og Holløselund Strandvej.

Disse to beløb ønskes nu bevilget og frigivet så arbejderne kan igangsættes.

Økonomi

Jævnfør sagsfremstilling og byrådsmødet den 30. maj 2023.

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Vedligeholdelse af kommunens vejnet skal medvirke til at sikre en infrastruktur, der giver borgerne og erhvervslivet
mulighed, for at kunne færdes sikker på kommunens vejnet. Samtidig arbejdes der med nye løsninger, der minimerer
ressourceforbrug og co2 udledning for derved at bidrage til nogle bæredygtige og mindre klimabelastende løsninger ved
anlægsarbejderne.

Beslutning

1. Anbefalet

2. Anbefalet

Fraværende: Morten Dahlberg (A)



Punkt 108: Munkerup Strandvej - Hastighedsnedsættelse

05.13.10-G01-1-23

Resume

Udvalget besluttede på møde d. 16. maj at få forelagt en sag om hastighedsbegrænsning på Munkerup Strandvej. Udvalget
orienteres herunder om de faktuelle færdselsmæssige forhold og løsningsmuligheder.

Administrationen indstiller til Klima, Teknik og Miljø:

1. At afvise ønsket til nedskiltning til 40 km/t.

Sagsfremstilling

Med baggrund i initiativretssag begæret af Socialdemokratiet ønskes Munkerup Strandvej nedskiltet fra de nuværende 50
km/t til 40 km/t. Nedskiltningen ønskes opsat uden hastighedsdæmpende foranstaltninger, men med et ønske om
hastighedsdæmpende foranstaltninger på sigt.

Munkerup Strandvej er en af kommunens overordnede veje der forbinder Helsingør Kommune i øst med Gilleleje i vest.
Vejen benyttes at ca. 6.100 køretøjer i døgnet.

Afhængig af hvor på strækningen der måles, kan der måles en 85% fraktil (den hastighed 85 % af køretøjerne kører
under) på op i mod 60 km/t. hvilket tidligere var den tilladte hastighed for en del af strækningen. Den tilladte hastighed er
50 km/t og de forholdsvis store overskridelse af hastigheden skal ses ud fra, at den nuværende hastighedsgrænse kun er
tilkendegivet ved opsætning af E55 "Byzone tavlen". Der er dermed ikke ændret på vejen udformning i forbindelse med
den reducerede hastighed,

En forudsætning for at opnå en tilfredsstillende ændring af trafikken, ligger i en 'selvforklarende vej'. En vej hvor der er
overensstemmelse mellem vejens udformning og den ønskede hastighed. Det er administrations vurdering, at en
nedskiltning til 40 km/t uden at ændre på vejens udformning ikke vil have effekt.

Administrationens anbefaling

Det er administrationens anbefaling, at der bør ses på en begrænsning af den faktiske hastighed sammenholdt med vejens
trafikale betydning. Som det fremgår i trafiksikkerhedsplanen marts 2023, er det administrationens anbefaling at
trafiksanere Munkerup Strandvej til 50 km/t. ved fysiske tiltag på vejen.

Det er dermed ikke administrationens anbefaling at opsætte 40 km skilte på Munkerup Strandvej.

Beslutning

1. Sagen udsættes

Fraværende: Morten Dahlberg (A)



Punkt 109: Meddelelser

00.22.02-P35-5-22

Sagsfremstilling

Hvis der er mødemeddelelser eller anden form for orientering bliver det behandlet under dette punkt.

Administrationen orienterer om sager, der forventes på dagsorden til de kommende møder.

Administrationen indstiller til Klima, Teknik og Miljø:

1. at tage orienteringen til efterretning

Beslutning

Mødet startede kl. 19.06

Mødet sluttede kl. 20.50

Administrationen orienterede om følgende:

Dialog med busselskab
Status for byggesags- og landzonesagbehandling
Status på vejområdet

Jens Rane Holck (F) orienterede om:

Ny kommende lov vedr. drikkevandsboringer

Jannich Petersen (V) orienterede om:

Opfølgning på P-pladser til autocampere.
Gilleleje Hallen

1. Taget til efterretning

Fraværende: Morten Dahlberg (A)



Punkt 110: Mødeplan 2024

00.22.02-A00-1-21

Resume

Byrådet og udvalgene arbejder i møder. Byrådet træffer for hvert år en beslutning om, hvor og hvornår byrådsmøderne
skal afholdes. Hvert udvalg træffer en beslutning om, hvor og hvornår udvalgets møder skal afholdes. Beslutningen om
udvalgsmødeplan kræver hensyntagen til byrådsmøder og den samlede mødeplan for alle udvalg.

Denne sag handler om mødeplan for 2024. Administrationens forslag til den samlede mødeplan er vedhæftet dette
dagsordenspunkt som bilag.

Administrationen indstiller til Udvalget for Klima, Teknik og Miljø

1. at vedtage mødeplan for udvalgets møder i overensstemmelse med forslaget til den samlede mødeplan

Sagsfremstilling

Byrådet og udvalgene holder som udgangspunkt 10 møder om året hvert. Det vil sige, et ordinært møde om måneden på
nær sommerperioden.

Byrådet træffer for hvert år en beslutning om, hvor og hvornår byrådsmøderne skal afholdes. Hvert udvalg træffer en
beslutning om, hvor og hvornår udvalgets møder skal afholdes. Beslutningen om udvalgsmødeplan kræver hensyntagen til
byrådsmøder og den samlede mødeplan for alle udvalg.

Administrationen har udarbejdet et forslag til samlet mødeplan. Forslaget til mødeplanen (med datoer for de enkelte
møder) er vedhæftet dagsordenspunktet som bilag 1,

MØDEPLAN 2024

Forslaget er udarbejdet med afsæt i den gældende mødepraksis med tirsdag som hovedmødedag, og
økonomiudvalgsmøder om mandagen. Forslag til den samlede mødeplan tager hensyn til tre forhold:

1. Alle byrådsmedlemmer, som varetager forskellige udvalgsposter, skal kunne deltage i udvalgsmøder i de udvalg, de
er medlem af.

2. Alle sager, hvis behandling begynder i et stående udvalg og måske indebærer indhentning af anbefaling fra et andet
stående udvalg, samt behandling i Økonomiudvalget, inden Byrådet kan træffe beslutning i sagen, skal have et så
effektivt beslutningsforløb som muligt. Det skal være muligt at udsende mødedagsorden til behandling af sagen i
Økonomiudvalget og Byrådet med det nødvendige mødemateriale, herunder anbefalinger fra en forudgående
udvalgsbehandling.

3. Et beslutningsforløb skal så vidt muligt begrænses til 3 til 4 uger.



Forslaget til den samlede mødeplan indebærer følgende:

Tirsdag (uge 1 i beslutningsforløb)

Kl. 16:00 – 18:30 Kultur, Idræt og Forebyggelse (KIF) Lokale 505

Kl. 16:00 - 18:30 Beskæftigelse og Unge (BU) Byrådssalen

Kl. 19:00 - 21:30 Erhverv og Oplevelsesøkonomi (EO) Lokale 505

Kl. 19:00 - 22:00 Skole, Børn og Familie (SBF) Byrådssalen

Tirsdag (uge 2 i beslutningsforløb)

Kl. 16:00 – 20:00 Ældre, Social og Sundhed (ÆSS) Byrådssalen

Kl. 16:00 - 18:30 Planudvalget (PLU) lokale 505

Kl. 19:00 - 21.30 Klima, Teknik og Miljø (KTM) lokale 505

Mandag (uge 3 i beslutningsforløb)

Kl. 16.00 - 18.30 Økonomiudvalget (ØU) lokale 505

Tirsdag (uge 4 i beslutningsforløb)

Kl. 15.00 - 22.00 Byrådets temamøder, informationsmøder og ordinære møder



Ovenstående mødeplan gælder med to væsentlige undtagelser:

1. byrådsmøde i juni måned er planlagt dagen efter økonomiudvalgsmødet
2. økonomiudvalgs- og byrådsmøder forbeholdt 2. budgetbehandling er planlagt henholdsvis torsdag den 3. oktober

(Økonomiudvalget), og torsdag den 10. oktober (Byrådet).

Lovgrundlag

LBK nr. 47 af 15.01.2019 (Kommunestyrelsesloven) § 20, stk.1 og stk. 3, 2. punkt

Økonomi

Udgifterne finansieres fra budgetramme Politiske udvalg og formål

Beslutning

1. Tiltrådt med bemærkning om, hvis muligt, mødetidspunkt i KTM ønskes start kl. 16. i stedet for kl. 19.

Fraværende: Morten Dahlberg (A)

Bilag

Udkast til mødekalender 2024



Punkt 111: Orientering om status for kommunens myndighedsbehandling af
Søborg Sø projektet

01.00.00-G00-1324-18

Resume

Udvalget orienteres om status for Gribskov Kommunes myndighedsbehandling af projektet om genskabelsen af Søborg
sø. Kommunen har nu modtaget hovedparten af de ansøgninger som vedrører de anlægsarbejder og øvrige
foranstaltninger, der skal ske i projektområdet for genopretning af Søborg Sø.

Administrationen fremlægger denne sag med henblik på at orientere udvalget om den forventede proces for behandling af
de ansøgninger, kommunen modtager fra Naturstyrelsen.

Sagsfremstilling

Gribskov Kommunes myndighedsbehandling af projekt "Genopretning af Søborg Sø"

Naturstyrelsen har nu sendt hovedparten af de ansøgninger som Gribskov Kommune skal behandle vedr. de
anlægsarbejder og øvrige foranstaltninger, der skal foregå i projektområdet for Søborg Sø.

I den kommende tid skal Gribskov Kommune med ansøgningerne sætte sig ind i detaljerne for projektet og behandle
ansøgningerne. Da projektet er nået ind i myndighedsfasen, vurderer administrationen, at udvalget skal orienteres om den
forventede proces for behandling af de ansøgninger, kommunen modtager.

Nedenfor vises en oversigt over de ansøgninger, vi har modtaget ind til nu, og hvordan de behandles. Ansøgningerne
behandles i overensstemmelse med gældende delegationsplan.

Ansøgninger Gribskov Kommune
har modtaget fra Naturstyrelsen
Nordsjælland

Behandles af
administrationen

Behandles i fagudvalg

Landzoneansøgning:

Ændret arealanvendelse fra
landbrugsdrift til sø i
størstedelen af
projektområdet.
Terrænreguleringer som er
nødvendige foranstaltninger
for at kunne skabe søen og
sikre adgangsmuligheder,
herunder hævning af
vej/stiforløb, stabilisering ved
ind- og udløb fra søen,
dæmning i pumpekanalen
m.m.
Ændret anvendelse fra
pumpehus til

Afgørelse skal op til Klima,
Teknik og Miljø til
beslutning efter
naboorientering af de
tilstødende ejendomme
(forventeligt på mødet 19.
september 2023)



formidlingsbygning.

Vandløbsansøgning:

Vandløbssagen tager stilling til
lukningen af landvindingslaget samt
den fremtidige afvanding af
området, inkl. nedlæggelse af
Ellemose vandløbet regulering af
både Søborg landkanal og
Slettemosevandløbet.

Reguleringsafgørelsen skal
op til beslutning i Klima,
Teknik og Miljø efter
sommerferien (forventeligt
den 22. august 2023 eller
den 19. september 2023)
efter den har været i
offentlig høring hen over
sommerferien.

Vejmyndigheden:

Redegørelse for projektets
veje og stier og den fremtidige
vedligeholdelse af cykelstirute
33
Overkørselstilladelser til
projektets p-pladser

Tilladelse til
etablering og
ændringer af
overkørsler til
projektets
parkeringspladser

Sag om projektets
redegørelse for veje og stier
til orientering og ændring af
cykelstirute 33 med
beslutning om dennes
vedligehold skal op til
beslutning i Klima, Teknik
og Miljø (forventeligt den
22. august 2023)

Naturbeskyttelseslovens § 3 (1):

Myndighedsbehandling af
ansøgning om dispensation fra
naturbeskyttelseslovens § 3 for de
beskyttede naturtyper enge, moser
og søer, omfatter vurdering af, om
der kan gives dispensation til
tilstandsændringer for de naturtyper,
som påvirkes af projektet
Genopretning af Søborg Sø.

X

Naturbeskyttelseslovens § 3 (2):

Myndighedsbehandling af
ansøgning om dispensation fra
naturbeskyttelseslovens § 3 for
beskyttede vandløb. Der tages
stilling til tilstandsændringer på
vandløb omfattet af
naturbeskyttelseslovens § 3.
Dispensationsansøgningen omfatter
tilstandsændringer på vandløbene
Søborg Landkanal, Søborg Kanal og
Pumpekanalen.

X



Naturbeskyttelseslovens § 16:

Myndighedsbehandling af p-plads
med plads til 10 personbiler. P-plads
skal anlægges ved pumpestationen
inden for åbeskyttelseslinjen.
Åbeskyttelseslinjen afkastes af
Søborg Pumpekanal. Der skal
primært tages stilling til p-pladsens
visuelle og landskabelige påvirkning
på pumpekanal og dennes nære
omgivelser.

Dispensation er meddelt.

X

Naturbeskyttelseslovens § 16:

Myndighedsbehandling af
digeforstærkning og stier inden for
åbeskyttelseslinjerne.
Åbeskyttelseslinjen afkastes af
Søborg Pumpekanal og Søborg
Landkanal. Der er tale om
terrænreguleringer som er
nødvendige foranstaltninger for at
kunne skabe søen og sikre
adgangsmuligheder.

X

Landzoneansøgning

P-plads ved pumpestation: Ændret
arealanvendelse med anlæg af p-
plads med plads til 10 personbiler.

Dispensation er meddelt.

X

Landzoneansøgning

P-plads ved Toftevej: Ændret
arealanvendelse med anlæg af p-
plads med plads til 15 personbiler og
3 biler med trailer. Herunder
terrænregulering for at indpasse
parkeringsfladen og den tilhørende
sti, der anlægges mellem p-plads og
søen.

X



Dispensation er meddelt.

Naturbeskyttelseslovens § 18:

Stistykke øst for søen. Der er
meddelt dispensation til den del af
nyt stiforløb, der ligger inden for
udkanten af beskyttelseslinjen til
Korsbjerg Kilde (fredningsnummer;
232933).

X

Gribskov Kommune har ikke modtaget alle ansøgninger i projektet. Kommunen afventer bl.a. ansøgninger om tilladelse
til afledning af spildevand fra parkeringspladserne. Her skal der gives spildevandstilladelse efter miljøbeskyttelsesloven.
Spildevandstilladelser er delegeret til administrationen. Øvrige ansøgninger kommunen modtager i relation til Søborg Sø
projektet behandles jf. delegationsplanen.

Baggrund for projekt "Genopretning af Søborg Sø" samt statslig godkendelse af projektet

I 2016 blev projektet om genopretning af Søborg Sø vedtaget i regeringsgrundlaget "For et friere, rigere og mere trygt
Danmark".

Formålet med naturgenopretningsprojektet er at genskabe en del af den oprindelige sø, som tidligere var Nordsjællands
fjerde største sø, og som blev påbegyndt afvandet i 1790erne. Inden for området etableres en lavvandet sø, og med tiden
vil der også opstå eng- og mosearealer omkring søfladen. Genopretning af søen vil ske ved bl.a. slukning af eksisterende
pumper, etablering af nyt udløb fra Søborg Sø til Søborg Landkanal, udbygning og forhøjelse af eksisterende diger og
etablering af stier.

Visionen med genopretning af søen er:

at bevare, styrke og udvikle naturen, dens mangfoldighed, sammenhæng og dynamik
at kunne tiltrække et mangfoldigt fugleliv
at bevare og sikre de kulturhistoriske værdier omkring Søborg Sø
at skabe et oplevelses- og aktivitetslandskab, der henvender sig til friluftslivet, og samtidig være et attraktivt
udflugtsmål for turister
at reducere udledning af drivhusgasser og udvaskning af næringsstoffer, bl.a. kvælstof.

Naturstyrelsen Nordsjælland er projektejer og bygherre. I 2017 afgjorde Miljøstyrelsen, at projektet kunne påvirke miljøet
væsentligt og derfor blev vurderet som VVM-pligtigt. På den baggrund udarbejdede Naturstyrelsen en omfattende
Miljøkonsekvensrapport for genopretning af Søborg Sø i november 2020. Miljøkonsekvensrapporten blev sendt i offentlig
høring. I januar 2021 meddelte Miljøstyrelsen tilladelse til projekt "Genopretning af Søborg Sø" efter
Miljøvurderingsloven på baggrund af Miljøkonsekvensrapporten.

I november 2021 indgik Naturstyrelsen Nordsjælland en aftale med rådgivningsfirmaet WSP Danmark A/S om
detailprojektering af projektet samt udarbejdelse af udbudsmateriale for anlægsarbejderne. WSP står derfor for de
detaljerede beregninger ifm. naturgenopretningen, herunder beregninger af diger, etablering af indløb og udløb,
tilkastning af grøfter, sikring af veje og broer, etablering af stier, p-pladser, foranstaltninger for sikring af ejendomme mv.
WSP står også for at indhente myndighedsgodkendelser på vegne af Naturstyrelsen.



Administrationen indstiller til Klima, Teknik og Miljø:

1. at tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

1. Taget til efterretning

Fraværende: Morten Dahlberg (A)



Punkt 112: Kvartalsrapport 1. kvartal 2023 fra Gribskov Spildevand

06.00.00-A01-4-18

Resume

Sagen er en orientering om kvartalsrapport for 1. kvartal 2023 for Gribskov Spildevand A/S. Sagen gennemgår
kvartalsrapporten set i forhold til ejerstrategiens mål. Selve kvartalsrapporten er vedlagt som bilag 1 og ejerstrategien som
bilag 2.

Sagsfremstilling

Gribskov Kommune har i 2012 vedtaget en ejerstrategi for Gribskov Spildevand A/S. Ejerstrategien udtrykker Byrådets
vision for selskabet og er retningsgivende for de medlemmer af Gribskov Spildevands bestyrelse, der er udpeget af
Byrådet. En del af ejerstrategien er, at Gribskov Spildevand afrapporterer kvartalsvis i forhold til ejerstrategiens
overordnede mål for selskabet:

1. At Gribskov Spildevands anlægsaktiviteter bevares.
2. At Gribskov Spildevands serviceniveau i forhold til borgere, lodsejere og kunder er i overensstemmelse med

Byrådets ønsker.
3. At opgaveløsningen i både Gribskov Spildevand og Gribskov Kommune sker optimalt og koordineret i forhold til

borgernes interesser.
4. At Gribskov Spildevands aktiviteter og investeringsplaner løbende understøtter kommunens ansvar og planer i

forhold til miljøbeskyttelse, herunder beskyttelse af vandområder, grundvand, klimasikring og CO2-reduktion.

Anlægsudgifter

Anlægsudgifterne efter 1. kvartal er 16 mill.kr. ud af et budget på 132 mill. kr.

Serviceniveau

Gribskov Spildevand opretholder et tilfredsstillende serviceniveau i forhold til henvendelser om drift, kundeservice og
tømningsordning.

Koordineret opgaveløsning

Der bliver løbende afholdt møder mellem Gribskov Spildevand og Gribskov Kommune både på ledelsesniveau og på
administrativt niveau. Der er derudover tæt samarbejde omkring konkrete sager.

Status for overløb - miljøbeskyttelse og beskyttelse af vandområder

I 1. kvartal 2023 var antallet af overløb med opspædet spildevand 63. Igen er det Arresø der er mest belastet af overløb
med samlet 12.000 m3 opspædet spildevand udledt til søen. De udledte mængder af opspædet spildevand, næringsstoffer
og organisk stof kan ses i bilag 1.

Udvikling, By og Land besluttede på mødet 14. januar 2020 at følge Gribskov Spildevands tidsplan for tiltag overfor
overløb. Det betyder, at overløb først prioriteres fra tidligst 2023 (enkelte) ellers fra 2026. Gribskov Spildevand arbejder
p.t. med planlægning af nye indsatser overfor uvedkommende vand, som er en samlet betegnelse for vand, der ender i en
forkert kloakledning, eller som ukontrolleret finder vej til kloakken.



Der har været en enkelt overskridelse på Tisvilde Renseanlæg.

Slammineralisering og PFAS

Slammineraliseringsanlæggene i Helsinge og Pårup modtager pt. ikke overskudsslam fra renseanlæggene, da stoffet PFAS
ophobes i slambedene så slammet ikke kan overholde kravene til udbringning på landbrugsjord. Slammet afvandes i
stedet i slampresse på Gilleleje og Helsinge renseanlæg. På den måde kan kravet til PFAS overholdes og slammet køres
på landbrugsjord.

Igangsættelse af en opdatering af ejerstrategien for Gribskov Spildevand blev behandlet på mødet i Klima, Teknik og
Miljø d. 22. marts 2022, punkt 44.

Administrationen indstiller til Klima, Teknik og Miljø

1. at tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

1. Taget til efterretning

Fraværende: Morten Dahlberg (A)

Bilag

Bilag 1 kvartalsrapport 1 kvartal 2023

Bilag 2 ejerstrategi for Gribskov Forsyning



Punkt 113: Elektronisk underskrift af protokol

00.22.04-P35-5-22

Sagsfremstilling

For hvert udvalg føres en protokol, hvori udvalgets beslutninger indføres. Beslutningsprotokollen underskrives efter hvert
møde af de medlemmer, der har deltaget i mødet (Kommunestyrelsesloven, § 20 stk. 3).
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